IVA incluido 

1 

Plaza Fray Andrés de 
Castro, Centro, 
Toluca, Estado de 
México. 

20 cajones 

Ayuntamiento de 
Toluca 

(sin depósito) 

Departamento de 
Bienes Muebles 

$50,000.00 
(cincuenta mil pesos 

00/100 MN) 
20 cajones 

$2,625.00 

5% 
$52500.00 

(cincuenta y dos 
mil quinientos 

pesos 22/100 MN) 

$630,000.00 
(seiscientos treinta mil 

pesos 00/100 MN) 

2 

Aldama sur 110 
(23 cajones), 

Ignacio 	Allende 	sur 
112 
(18 cajones), 

Ignacio 	Allende 	sur 
115 
(23 cajones) y 

Av. 	Morelos 	oriente 
113 
(57 cajones) 

Colonia 	Centro, 
Toluca, 	Estado 	de 
México. 

Grupo JYMA

[...]

completa 

$95,697.00 

Total 121 cajones 
$107,023.39 

$107,023.39  

Media pensión 
$463.0556 

Pensión 
Completa 
$996.8437 

Total  

Sin incremento 

25 cajones media 
pensión 

$11,326.39 

96 cajones 
pensión completa 

$95,697.00 

121 cajones 

$1,284,280.68 
(un millón doscientos 
ochenta y cuatro mil 
doscientos ochenta 
pesos 68/100 MN) 

3 

Mariano Matamoros 
104, colonia Centro, 
Toluca, Estado de 
México. 

11 cajones 

Tiendas Garcés, S.A. 
de C.V. 

(sin depósito) 

Órgano Superior de 
Fiscalización del 

Estado de México 

$17,674.80 
(diecisiete mil 

seiscientos setenta y 
cuatro pesos 
80/100 MN) 
11 cajones 

$1,655.0036 

3% 
$18,205.04 

(dieciocho mil 
doscientos cinco 

pesos 
80/100 MN) 

$218,460.48 
(doscientos dieciocho 

mil cuatrocientos 
sesenta pesos 
48/100 MN) 

4 

Av. Miguel Hidalgo 
414, Barrio de la 
Merced (Alameda) 
Toluca, Estado de 
México. 

103 cajones 

Promotora Ascencio. 
S.A. P.I. de C.V. 

(sin depósito) 

Departamento de 
Bienes Muebles 

$117783.87 
(ciento diecisiete mil 

setecientos ochenta y 
tres pesos 87 /100 

MN) 
110 cajones 

$1,108.98863 

3.57%  
$114,225.83 

(ciento catorce mil 
doscientos 

veinticinco pesos 
83/100 MN) 
103 cajones 

$1,370,709.96  
(un millón trescientos 

setenta mil setecientos 
nueve 	96/1 pesos 

MN) 

5 

Nicolás Bravo 18 B 
Barrio la Conchita, 
Chalco, Estado de 
México. 

3 cajones 

Víctor Cuauhtémoc 
Jalpa Rivera 
(sin depósito) 

Contraloría 
Autoridad 

Investigadora D 
Oriente 

$3,131.34 
(tres mil ciento 

treinta y un pesos 
34/100 MN) 
3 cajones 

$1,064.6533 

2% 
$3,193.96 

(tres mil ciento 
noventa y tres 

pesos 
96/100 MN) 

$38 	7.52 

(treint 	y ocho mil 
trescie 	os veintisiete 

pesos 
5 /100 MN) 

6 

Manuel Gómez 
Pedraza 110, colonia 
Zopilocalco, Toluca, 
Estado de México. 

23 cajones 

Jaime Adán Carbajal 
Domínguez 

(sin depósito) 

Departamento de 
Bienes Muebles 

$27,747.20 
(veintisiete mil 

setecientos cuarenta 
y siete pesos 

20/100/100 MN.) 23 
cajones 

$1,230.52782 

2% 
$28, 302. 14 

(veintiocho mil 
trescientos dos 

pesos 
14/100 MN) 

$3 9,625.68 
(tresc'e 	trein 
nueve mil seiscientos 

veinticinco pesos 
68/100 MN) 

INMUEBLES PARA USO DE OFICINAS 
Núm. Ubicación depósito o sin 

depósito 

Unidad administrativa 
interesada 

Arrendador con Renta Renta mensual 
2025 IVA incluido 

Costo por m2, 
IVA incluido 

mensual 
2026 

IVA incluido 

Renta anual 2026